O Município Corumbá-MS, por meio da Secretaria Executiva de Licitações 
e Contratações comunica o resultado da licitação visando a REFERENTE 
A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE.
Empresas vencedoras valor total: R$ 605.082,14 (seiscentos e cinco mil e oitenta 
e dois reais e quatorze centavos): CENTRAL HOLDING LOGISTICA LTDA 
(10735873000104) com os lotes: 11, 22 e 26 no valor total de R$ 5.175,00 (cinco 
mil e cento e setenta e cinco reais). PIETRA ODONTO (28877319000119) com o 
lote: 6 no valor total de R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais). LICITA MED LTDA 
(51972983000169) com os lotes: 14 e 17 no valor total de R$ 13.190,00 (treze mil e 
cento e noventa reais). M CARREGA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
(32593430000150) com o lote: 19 no valor total de R$ 630,00 (seiscentos e trinta 
reais). ALF COMERCIO DE ELETRODOMÉSTICOS LTDA (12581380000184) com 
o lote: 15 no valor total de R$ 31.050,00 (trinta e um mil e cinquenta reais). ITAPEMED 
IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA 
(54322844000188) com o lote: 1 no valor total de R$ 102.299,67 (cento e dois mil 
e duzentos e noventa e nove reais e sessenta e sete centavos). AMS COMERCIO 
DE PRODUTOS LTDA (59060397000150) com o lote: 2 no valor total de R$ 
31.920,00 (trinta e um mil e novecentos e vinte reais). EQUIMED EQUIPAMENTOS 
MEDICOS HOSPITALARES LTDA (38408899000159) com os lotes: 12, 13 e 
25 no valor total de R$ 24.997,00 (vinte e quatro mil e novecentos e noventa e 
sete reais). K.C.R INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELLI 
- EPP (09251627000190) com os lotes: 8 e 9 no valor total de R$ 34.240,00 
(trinta e quatro mil e duzentos e quarenta reais). HUBNET E-COMMERCE LTDA 
(23217514000107) com os lotes: 7, 10 e 27 no valor total de R$ 27.304,47 (vinte 
e sete mil e trezentos e quatro reais e quarenta e sete centavos). RCA SAÚDE 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA (11352270000188) com o lote: 18 no 

valor total de R$ 20.320,50 (vinte mil e trezentos e vinte reais e cinquenta centavos). 
ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA (54860907000150) com os lotes: 3, 4 
e 5 no valor total de R$ 251.120,00 (duzentos e cinquenta e um mil e cento e vinte 
reais). DIXMEDICAL PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (19001659000190) com o 
lote: 16 no valor total de R$ 15.426,00 (quinze mil e quatrocentos e vinte e seis 
reais). JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA (54647123000148) com 
os lotes: 20, 21 e 24 no valor total de R$ 43.809,50 (quarenta e três mil e oitocentos 
e nove reais e cinquenta centavos).
Item fracassado: 23
CORUMBÁ - MS, 03 de março de 2026
LUIZ DE ALBUQUERQUE MELO FILHO - PREGOEIRO

Termo de Retificação de Publicação do Diário Oficial de Corumbá-MS - Edição 
Nº 3.326 de 02/03/2026, Pág. 1.
Retifica-se por incorreção a publicação referente ao Aviso de Resultado, do Pregão

[...]

CONVÊNIO N° 910261/2021, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE CORUMBÁ 
E A SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DO CENTRO-OESTE, PARA 
ATENDER A DEMANDA DA FUNDAÇÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 
PATRIMÔNIO HISTÓRICO - FUPHAN.
Empresa vencedora EQUIPE ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 82.595.174/0001-09) 
com o valor total de R$ 7.250.000,00 (sete milhões e duzentos e cinquenta mil 
reais).
A Diretora-Presidente da Diretora-Presidente da Fundação de Desenvolvimento 
Urbano e Patrimônio Histórico, no uso de suas atribuições legais, resolve 
ADJUDICAR e HOMOLOGAR o procedimento licitatório Concorrência Eletrônica nº 
03/2025 - Processo nº 15.227/2025.